

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 5 / 2025

07. 05. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ryšánek František, Kalinová Beáta, Ing. Koch Jiří, Ing. Kovář Stanislav, Kapsia David, Ing. Fojtík Tomáš, Ing. Kučera Martin

Omluveni: Bc. Šváb František, Ing. Štůla Jaroslav, Bc. Šmída Miloslav

Hosté: S.Medková a M. Polášek zastupující občany z ulice Krokova.
Zástupce MPO strážník Miroslav Vychodil.
Klára Verona Kopecká, zástupce umělecké a reklamní agentury

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 7, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:

1) Žádosti o vyjádření KMČ; 2) Požadavek na opravu chodníků v ulici U Cukrovaru; 3) Dotaz na způsob řešení chybějícího přechodu pro chodce na ulici Šlechtitelů; 4) Informace o kácení stromů v ulici Partyzánská; 5) Vystoupení hostů; 6) Různé

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Usnesení:

MPO rozšíří hlídkovou činnost o uvedené rizikové lokality (Ulice U Cukrovaru, Náves Svobody, Pode Mlýnem, železniční vlečka za mlýnem) a zaměří se na bivakování nepřizpůsobivých osob v katastru.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3 Vystoupení hostů

3.1 S.Medková, M.Polášek - ul. Krokova

- V posledních měsících se v některých lokalitách Holice opakovaně vyskytují případy narušování veřejného pořádku ze strany osob, které nerespektují základní pravidla občanského soužití. V poslední době došlo k několika incidentům s prvky násilí na veřejně přístupných místech - konkrétně na Návesi Svobody a v ulici Sladkovského. Tato místa jsou přitom běžně využívána dětmi a mládeží, což celou situaci činí zvláště znepokojivou. Občané žádají o důslednou kontrolu ze strany městské i státní policie v lokalitách - celá ulice U Cukrovaru, Náves Svobody - v místě prodejen potravin, Pode Mlýnem, železniční vlečky za mlýnem, zahrady na ulici Sladkovského.

- Občané žádají o přijetí opatření k zabránění vznikajících černých skládek u stanovišť tříděného odpadu. Konkrétně na stanovišti v ul. Krokova dochází k častému ukládání domovního odpadu ve větším množství než unese dospělá osoba, který je skupinou problémových obyvatel rozhazován po okolí. Vzhledem ke skutečnosti, že město není schopno zajistit pořádek na tomto stanovišti, obyvatelé odmítají jeho přemístění na travnatou plochu u parkoviště v ulici Krokova, blíž k rodinným domům. Stanoviště tříděného odpadu již v současné podobě výrazně znehodnocuje životní prostředí v této ulici. Travnatá plocha je jediným místem v ulici, kde si mohou děti bezpečně hrát. Občané z ulice Krokova navrhuji nahrazení tohoto stanoviště podzemními kontejnery v ulici U Cukrovaru a Pode Mlýnem, dále individuálními kontejnery pro třídění odpadu v rámci domácnosti.

- Občané žádají odstranění dlouhodobě parkujících dodávek na parkovišti v ulici Krokova. Jedná se o vozidlo stojící na jednom místě několikrát měsíc, kde omezuje přístup na parkoviště pro ostatní vozidla, brání čištění okolních ploch a péči o zeleň.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Návrh na zařazení místa pro měření rychlosti MP v ulici Hamerská - V realizaci

5 Projednávání záležitosti

5.1 Požadavek na opravu chodníků v ulici U Cukrovaru.

Předseda komise projednal požadavek občanů na opravu chodníků v ulici U Cukrovaru č.p. 22 až 28 se zástupcem odboru dopravy. Uvedené chodníky jsou sice umístěny na pozemcích ve vlastnictví jednotlivých SVJ, ale samotné chodníky jsou ve vlastnictví města. Vzhledem k rozsahu chodníků bude oprava prováděna postupně během několika let, standardní dlažbou.

5.2 Chybějící přechod na ulici Šlechtitelů - podnět občanů z 5/2024

Na základě přijatého podnětu proběhlo v květnu 2024 místní šetření, kdy bylo zjištěno, že v důsledku vybudování vjezdu na soukromý pozemek došlo ke zrušení podstatné části provizorního chodníku, který dosud sloužil pro pěší pohyb v dané lokalitě. Provizorní chodník vedl částečně po soukromém pozemku a oprávněně byl majitelem pozemku zrušen. V rámci šetření byla zvažována možnost vybudování chodníku od ulice Technologická podél areálu Geco, kde je dostatek prostoru na městském pozemku 1650/1. Tento chodník může být propojen přechodem pro chodce s komunikací do ulice Sudova. Vznikne tak dle našeho názoru významné propojení Holice z ulice Technologická a od Holického lesa na Nový Svět a dále do centra města. Ze strany KMČ byl zpracován projektový námět k zařazení záměru do dlouhodobého investičního plánu města.

5.3 Kácení stromů v ulici Partyzánská

Předseda komise seznámil členy se zprávou z oddělení městské zeleně:

Dobrý den, pane předsedo,

na ulici Partyzánská proběhlo do konce března kácení 9 ks špatných dřevin, které byly provozně nebezpečné. Jejich hodnocení provedla odborná firma.

Na tyto stromy bylo vydáno pravomocné rozhodnutí o kácení dřevin rostoucích mimo les. Jednalo se o 4 ks topolů, 3 ks akátů, 1 ks jasanu a 1 ks lípy. Pro lepší orientaci pracovníků TSMO, a.s., kteří kácení prováděli, byly stromy na místě označeny oranžovou barvou. Bohužel se stalo to, že někdo v této lokalitě nastříkal i všechny ostatní stromy oranžovou barvou.

Minulý pátek když jsme jeli na danou lokalitu kvůli zadání zdravotních ořezů stromů, bylo zjištěno, že v lokalitě někdo nepovoleně pokácel 2 ks topolů a 3 ks lip.

Tento čin hlásíme k prošetření na Krajské ředitelství policie ČR.

5.4 Příprava oslav 750. výročí obce Holice

Komise požádala o připravení návrhu smlouvy paní Kopeckou k zajištění scény pro oslavy, dramaturgie, zajištění audiovizuální techniky (ozvučení, osvětlení) dále návrh technického řešení, kulturního programu a zajištění koordinace a komunikace s vystupujícími umělci.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

6.1 Vyjádření k S-SMOI/109087/2025/OMAJ/Peň

Nájem pozemku parc. č. 48 ostatní plocha o výměře 274 m² v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc.

Usnesení:

KMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k pozemku parc. č. 48 ostatní plocha v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, se všemi vlastníky garáží za účelem užívání vjezdu ke stavbám garáží v jejich vlastnictví.

Komise souhlasí

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOL/118251/2024/OMAJ/Lex

Vyjádření k nájmu části pozemku parc. č. 1909/1 vodní plocha o výměře 0,5 m² v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc. (informační bannery o rozměrech 2 x 0,9 m x 2 m, tj. celkem 3,6 m²)

Usnesení:

KMČ souhlasí se záměrem žadatele společnosti RESTA EKO s.r.o. umístit informační bannery s odkazem na umístění recyklačního závodu s kompostárnou společností na zábradlí mostu přes Hamerský náhon.

Komise souhlasí

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1

Přehodnocení záměru na přemístění stanoviště kontejnerů tříděného odpadu v ulici Krokova v rámci připravované realizace investičního záměru města

Komise žádá o přehodnocení investičního záměru: Silnice III/03551 Olomouc, ul. Sladkovského, ul. Holická - cyklostezka, konkrétně přemístění stanoviště tříděného odpadu v ulici Krokova. Vzhledem ke skutečnosti, že město není schopno dlouhodobě zajistit pořádek na tomto stanovišti, obyvatelé odmítají jeho přemístění na travnatou plochu u parkoviště v ulici Krokova, blíž k rodinným domům. Stanoviště tříděného odpadu již v současné podobě výrazně znehodnocuje životní prostředí v této ulici. Travnatá plocha je jediným místem v ulici, kde si mohou děti bezpečně hrát. Občané z ulice Krokova navrhuji nahrazení tohoto stanoviště podzemními kontejnery v ulici U Cukrovaru a Podo Mlýnem, dále individuálními kontejnery pro třídění odpadu v rámci jednotlivých domácností.

2 Zvýšený dohled hlídek PČR a MP ve vybraných lokalitách v rámci Holice

V posledních měsících se v některých lokalitách Holice opakovaně vyskytují případy narušování veřejného pořádku ze strany osob, které nerespektují základní pravidla občanského soužití. V poslední době došlo k několika incidentům s prvky násilí na veřejně přístupných místech - konkrétně na Návsi Svobody a v ulici Sladkovského. Tato místa jsou přitom běžně využívána dětmi a mládeží, což celou situaci činí zvláště znepokojivou. Komise žádá o důslednou kontrolu ze strany městské i státní policie v lokalitách - ulice U Cukrovaru, Náves Svobody - v místě prodeje potravin, Podo Mlýnem, prostor u železniční vlečky za mlýnem, zahrady na ulici Sladkovského.

8 **Obecné informace**

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Č. 5 / 2025

Datum schválení zápisu: 20. 05. 2025

Předseda/předsedkyně KMČ:
Ryšánek František

Zapsal/a:
Ryšánek František

Ověřil/a:
Ing. Kučera Martin